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Polityka handlowa Unii Europejskiej zagrożona przez wewnętrzne
wyzwania

Autor : Charles de Marcilly
We wrześniu 2016 roku 27 szefów państw i rządów (bez
Zjednoczonego Królestwa) zdecydowało się zdynamizować integrację
europejską, a w zakresie zewnętrznych środków gospodarczych
"ustanowić mocną politykę handlową, która korzysta z otwartych
rynków, jednocześnie uwzględniając niepokoje obywateli". Takie
sformułowanie ze strony największej na świecie potęgi handlowej

może zaskoczyć swoim brakiem ambicji. Ale zdania i niektóre władze publiczne są podzielone,
a nawet speszone aktualnie dyskutowanymi umowami z Kanadą czy ze Stanami
Zjednoczonymi. Poza uczuciem niemocy w obliczu zagrożeń płynących z globalizacji, poczucie,
że porozumienia są negocjowane "na korytarzach", a nawet wbrew obywatelom, jest
wzmacniane przez niezadowolenie z mechanizmów instytucjonalnych i współodpowiedzialność.
Tymczasem to państwa są zleceniodawcami i ostatecznymi decydentami. Interes wspólnej
polityki handlowej zderza się z wewnętrznymi wyzwaniami, które osłabiają zbiorową zdolność
negocjacyjną.
Więcej
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Fundacja : 
Europa doświadczana kryzysami

21 października Thierry Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów, wystąpi
na konferencji zatytułowanej "Europa doświadczana kryzysami",
organizowanej na Sorbonie... Więcej

Sesja naukowa otwierająca Euronaval
Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, uczestniczy w sesji naukowej
Euronaval 18 października, zatytułowanej "Razem na rzecz
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bezpieczniejszych oceanów"... Więcej

 
Migracje : 

Przyjazdy migrantów do Niemiec w III kwartale
12 października niemieckie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
opublikowało dane dotyczące przyjazdów imigrantów do Niemiec w III
kwartale. We wrześniu 2016 roku miało zostać w Niemczech złożonych
76 400 nowych wniosków azylowych. Od stycznia do września 2016
niemiecka administracja miała rozpatrzyć 462 314 podań... Więcej

 
Wnioskujący o azyl: fakty i liczby za miniony rok

12 października Europejski Urząd Wsparcia w dziedzinie Azylu (EASO)
opublikował dane, które pokazują, jak działa system relokacji... Więcej

 
Negocjacje w celu ułatwienia wydawania wiz i readmisji z Tunezją

12 października w Tunisie rozpoczęły się negocjacje w sprawie
porozumienia mającego uelastycznić procedury wydawania
krótkoterminowych wiz i readmisji nielegalnych migrantów... Więcej

 
Komisja : 

Pierwsze sprawozdanie z realizacji europejskiego programu w zakresie bezpieczeństwa
12 października Komisja Europejska przedstawiła pierwsze
comiesięczne sprawozdanie z postępów w realizacji skutecznej i trwałej
unii bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Airbus: Unia Europejska odwołuje się od decyzji WTO
13 października Unia Europejska złożyła apelację od decyzji Światowej
Organizacji Handlu (WTO). Ta ostatnia orzekła, że UE i niektóre jej
państwa członkowskie nie dostosowały swoich dotacji dla Airbusa do
przepisów WTO... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
Na posiedzeniu w dniach 13 i 14 października ministrowie sprawiedliwości i
spraw wewnętrznych przyjęli rozporządzenie, które ustanawia jednolity
europejski dokument podróży dla powrotów nielegalnych imigrantów -
obywateli krajów trzecich. Ministrowie przeanalizowali też dwa projekty
legislacyjne: utworzenie stanowiska prokuratora europejskiego i dyrektywę
w sprawie walki z nadużyciami naruszającymi interesy finansowe Unii...

Więcej

 
Konkluzje w sprawie przejrzystości fiskalnej

11 października 28 ministrów gospodarki i finansów przyjęło konkluzje
w sprawie konieczności prowadzenia na szczeblu międzynarodowym i
europejskim skoordynowanych polityk przeciwko zatajaniu kapitałów na
wielką skalę. Hamuje ono walkę z oszustwami podatkowymi czy z
finansowaniem terroryzmu... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
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Posiedzenie ministrów środowiska 17 października dotyczyło ochrony
klimatu, wody, a także międzynarodowych negocjacji w sprawie
różnorodności biologicznej, które mają się odbyć w Meksyku... Więcej

 
Porozumienie w sprawie połowów na Bałtyku

10 października Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa jednomyślnie
określiła całkowity dopuszczalny połów na kolejny rok, dotyczący
zasobów ryb w Morzu Bałtyckim... Więcej

 
Dyplomacja : 

Deklaracja z Bangkoku w sprawie promowania partnerstwa ASEAN-UE
W trakcie 21. posiedzenia ministrów ASEAN-UE, które odbyło się w
Bangkoku 13 i 14 października, UE i ASEAN zaaprobowały deklarację w
sprawie promowania partnerstwa dotyczącego wspólnych celów
strategicznych... Więcej

 
Wejście w życie partnerstwa gospodarczego z Afryką Południową

10 października weszła w życie umowa o partnerstwie gospodarczym
podpisana z 5 krajami Afryki Południowej (Botswaną, Lesotho, Namibią,
RPA i Suazi). Teraz te 5 krajów korzysta z bezcłowego i
bezkontyngentowego dostępu do unijnego rynków... Więcej

 
Rezultat Rady do Spraw Zagranicznych

17 października Rada do Spraw Zagranicznych przedstawiła w
komunikacie prasowym wyniki swojego posiedzenia. Zebrani w
Luksemburgu ministrowie przedyskutowali m.in. sytuację w Syrii,
Tunezji, kryzys migracyjny i Globalną strategię Unii... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Europejski Trybunał Obrachunkowy zatwierdza księgi UE
13 października Europejski Trybunał Obrachunkowy zatwierdził
rozliczenie roczne Unii. Wyraził zadowolenie z powodu braku błędów w
przeanalizowanych rachunkach dochodów i zmniejszenia poziomu
błędów w rachunkach płatności (3,8% wobec 4,4% w 2014)... Więcej

 
Europejskie agencje : 

ExoMars dolatuje do czerwonej planety
19 października misja ExoMars 2016 wejdzie na orbitę wokół czerwonej
planety. Wtedy będący jej częścią lądownik Schiaparelli zejdzie na
powierzchnię. ExoMars jest wspólną misją ESA i Rosyjskiej Agencji
Kosmicznej Roscosmos, która obejmuje orbiter poszukujący śladów

gazu (TGO) oraz demonstrator wejścia, zejścia i lądowania... Więcej

 
Niemcy : 

Niemcy i Afryka
10 i 11 października niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do
Afryki, gdzie spotkała się z prezydentami Mali, Nigru i Etiopii, po czym
12 października przyjęła w Berlinie prezydenta Czadu. Głównymi
poruszonymi tematami były wsparcie dla Unii Afrykańskiej, współpraca

migracyjna i pomoc rozwojowa... Więcej

Więcej

Niemiecki Sąd Konstytucyjny zezwala rządowi na podpisanie umowy UE-Kanada
13 października niemiecki Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe zezwolił
niemieckiemu rządowi na tymczasowe podpisanie umowy o wolnym
handlu między UE i Kanadą (podpisanie zaplanowano na koniec
października). Sąd wymaga jednak, aby Berlin miał możliwość
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wycofania się z tego porozumienia, jeśli oceni on w późniejszym
orzeczeniu, iż jest to niekonieczne... Więcej

Więcej

Belgia : 
Przemówienie belgijskiego premiera

W przemówieniu dotyczącym ogólnej polityki rządu, wygłoszonym 16
października przed Izbą Reprezentantów w Brukseli, belgijski premier
Charles Michel zaprezentował budżet na 2017 rok, a także swój
program reform... Więcej

 
Walonia mówi CETA "nie"

14 października waloński parlament przyjął uchwałę, w której zwraca
się do swojego ministra-prezydenta Paula Magnette'a o niewyrażanie
przez Belgię zgody na umowę o wolnym handlu między Kanadą i UE
(CETA)... Więcej

 
Chorwacja : 

Kolejny chorwacki rząd ma stworzyć Andrej Plenković
10 października, miesiąc po wyborach parlamentarnych, chorwacka
prezydent Kolinda Grabar-Kitarović zgodnie z konstytucją powierzyła
misję utworzenia kolejnego rządu Andrejowi Plenkoviciowi, prezesowi
HSZ (zwycięzcy wyborów 11 września)... Więcej

 
Estonia : 

Kersti Kaljulaid objęła stanowisko prezydent Estonii
10 października była członkini Europejskiego Trybunału
Obrachunkowego Kersti Kaljulaid objęła stanowisko prezydent Estonii.
To pierwsza kobieta pełniąca tę funkcję... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Budżet Irlandii na 2017 rok

11 października irlandzki minister finansów Michael Noonan
zaprezentował zarys budżetu, który służy ochronieniu gospodarki kraju
przed spodziewanymi szkodliwymi konsekwencjami Brexitu. Ustawa
budżetowa na 2017 rok przewiduje wzrost o 3,5% oraz pomoc socjalną
i fiskalną w wysokości 1,3 mld euro... Więcej

 
Polska : 

Airbus kontratakuje po decyzji polskiego rządu
11 października Guillaume Faury, prezes Airbus Helicopters, skierował
list otwarty do polskiej premier Beaty Szydło. Punkt po punkcie
zaprzecza w nim argumentom wysuwanym przez Polskę, aby uzasadnić

jej decyzję o unieważnieniu umowy na 50 helikopterów Caracal... Więcej

 
Czechy : 

Wynik czeskich wyborów do Senatu
Koalicja rządowa zdołała zachować większość w Senacie po częściowych
wyborach senatorów 14 i 15 października. Stało się tak dzięki
chrześcijańskim demokratom, którzy zdobyli 10 z 27 miejsc... Więcej

 
Rumunia : 

Norwegia i Rumunia podpisują porozumienie o współpracy
13 października Norwegia i Rumunia podpisały porozumienie o
współpracy w zakresie rozwoju przedsiębiorstw, badań, energii i
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sprawiedliwości. Na 12 programów współpracy w ramach tej umowy
przeznaczonych zostanie 502,5 mln euro z Europejskiego Obszaru
Gospodarczego i norweskich dotacji... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Szkocja: nowy projekt referendum w sprawie niepodległości
13 października szkocka premier Nicola Sturgeon ogłosiła, iż zamierza
zaprezentować nowy projekt ustawy na rzecz referendum. W jej ocenie
przegłosowanie Brexitu zmienia warunki przynależności Szkocji do
Zjednoczonego Królestwa... Więcej

Więcej

Czarnogóra : 
Partia rządząca zwycięża w wyborach parlamentarnych w Czarnogórze

Partia dotychczasowego premiera Milo Djuknanovicia zwyciężyła w
wyborach parlamentarnych 16 października. Uzyskała 36 z 81
mandatów do parlamentu (41% głosów). Głosowanie zakłóciły akty
przemocy ze strony prorosyjskich aktywistów sprzeciwiających się

procesowi akcesji tego kraju do UE i NATO... Więcej

 
Rada Europy : 

Opinia w sprawie nowej polskiej ustawy o Trybunale Konstytucyjnym
W opinii przyjętej przez Komisję Wenecką Rady Europy 14 października
stwierdzono, że nowa polska ustawa o Trybunale Konstytucyjnym nie
spełnia dwóch standardów: niezależności władzy sądowniczej i
Trybunału jako najwyższego arbitra w sprawach konstytucyjnych...

Więcej

 
Komisarz Praw Człowieka odwołuje swoją wizytę w Rosji

11 października Komisarz Praw Człowieka Rady Europy ogłosił, iż
odwołuje swoją planową wizytę w Rosji z powodu "nieakceptowalnych
ograniczeń", jakie chciały mu narzucić władze w zakresie programu tej
podróży... Więcej

 
François Hollande przed Radą Europy

11 października francuski prezydent François Hollande wygłosił
przemówienie przed Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady Europy w
Strasburgu. Dotyczyło ono dyplomatycznych zawirowań między Francją
i Rosją, obowiązków wspólnoty międzynarodowej w kwestii Syrii,

kryzysu ukraińskiego i państwa prawa... Więcej

 
ONZ : 

Antonio Guterres będzie nowym sekretarzem generalnym ONZ
13 października Zgromadzenie Ogólne ONZ poszło za rekomendacją Rady
Bezpieczeństwa i oficjalnie wybrało Antonio Guterresa na następcę Ban Ki-
moona na stanowisku sekretarza generalnego tej organizacji. 1 stycznia
2017 roku rozpocznie on 5-letnią kadencję na tym stanowisku... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Międzynarodowy handel towarowy

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 14 października w
sierpniu 2016 roku strefa euro odnotowała nadwyżkę w
międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata w wysokości 18,4
mld euro. Stało się tak dzięki eksportowi opiewającemu na 160,3 mld

euro i importowi w wysokości 141,9 mld. Unia odnotowała deficyt 7,4 mld euro...
Więcej
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Opracowania/raporty : 
Wzmocnienie wzrostu i zatrudnienia w Unii Europejskiej

11 października Komisja Europejska opublikowała swój kwartalny
przegląd, w którym potwierdza wzrost zatrudnienia w większości
państw członkowskich i sygnalizuje, że stopa bezrobocia osiągnęła swój
najniższy poziom od 2009 roku... Więcej

 
Brytyjska CBI wytyka zagrożenia związane z ostrym Brexitem

10 października Carolyn Fairbairn, dyrektor generalna Confederation of
British Industry (CBI), największej brytyjskiej organizacji pracodawców,
powiedziała, że skłonność brytyjskiego rządu do "ostrej" wersji Brexitu

może podważyć status Zjednoczonego Królestwa jako otwartej gospodarki... Więcej

 
Publikacje : 

"Hongrie: l'angoisse de la disparition" autorstwa Françoise Pons
Opublikowane 10 października opowiadanie próbuje nas lepiej
zapoznać, pozwolić zrozumieć i odkodować naród węgierski z pomocą
historycznej, politycznej i kulturalnej podróży. Dziennikarka Françoise
Pons opisuje Węgrów jako naród lękający się swojego zniknięcia od

czasu utraty terytoriów w 1921 roku... Więcej

 
Pierre Conesa publikuje książkę o dyplomacji religijnej Arabii Saudyjskiej

Wydawnictwo Robert Laffont publikuje książkę "Dr. Saoud et Mr. Djihad"
Pierre'a Conesy. Opracowanie to zajmuje się sposobem, w jaki Arabia
Saudyjska od dziesięcioleci rozwija religijną strategię, by podbić wspólnotę
muzułmańską, ale również i Zachód. Sprzyja bowiem religijnemu
radykalizmowi, który Zachodowi zagraża... Więcej

 
Kultura : 

Targi Książki we Frankfurcie
Od 19 do 23 października odbędą się Targi Książki we Frankfurcie
(Frankfurter Buchmess), największe na świecie targi poświęcone

książkom... Więcej

 
Gérald Cramer i jego artyści: Chagall, Miro, Moore

Od 21 października 2016 roku do 29 stycznia 2017 czynna będzie wystawa
"Gérald Cramer i jego artyści: Chagall, Miro, Moore" w Gabinecie Sztuk
Graficznych w Genewie, poświęcona działalności Géralda Cramera,
właściciela galerii i ważnego wydawcy z 2. połowy XX wieku... Więcej

 
Wildlife Photo Art (WPA) w Moncucco

Do 30 października w Moncucco, we Włoszech, prezentowana jest
wystawa na temat dzikiego życia. Wydarzenie, mieszające obrazy i

zdjęcia, jest jedyne w swoim rodzaju... Więcej

 
Ikony nowoczesnej sztuki: kolekcja Szczukina

Od 22 października 2016 roku do 20 lutego 2017 Fundacja Louisa
Vuittona składa hołd jednemu z największych mecenasów początku XX
wieku. Zaprezentowanych zostanie ponad 130 dzieł
impresjonistycznych, postimpresjonistycznych i autorstwa

nowoczesnych artystów z kolekcji Szczukina. Wśród nich te Moneta i Matisse'a...
Więcej

 
43. edycja FIAC

Od 20 do 23 października w Grand Palais, w ogrodzie Tuileries i na
placu Vendôme odbędą się Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej
z udziałem 174 wystawców z 25 krajów. Spodziewanych jest 47 galerii
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francuskich i 34 galerie amerykańskie... Więcej

 
Barcelona: Międzynarodowy Festiwal Jazzowy

Od 20 października do 21 grudnia 2016 roku Barcelona organizuje
Międzynarodowy Festiwal Jazzowy. Przez 2 miesiące miasto będzie
wibrować dźwiękami licznych koncertów. Będą też organizowane

spotkania z muzykami wokół jazzu i bluesa... Więcej

 

Kalendarz :

17
paź.

17 października
Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska

17
paź.

17 października
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych Rada ds. Ochrony Środowiska

18
paź.

18 października
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

20
paź.

20 października
Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów EBC

20
paź.

20-21 października
Bruksela
Rada Europejska

23
paź.

23 października
Litwa
Wybory parlamentarne (II tura)

24
paź.

24-27 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Ester Bonadonna, Léa Degorre, François Frigot,

Lucas Mehler, Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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